М И Н И СТЕРСТВО  ЗД РАВО ОХРАН ЕН И Я ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИП Р И К А З
УО , 2020 г. Донецк №■о S f - 0

О внесении изменений в ПриказМинистерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от 30.06.2020 № 49-0 «Об утверждении контрольных цифр приема на обучение по направлениям подготовки (специальностям) по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального и высшего профессионального образования, программам дополнительного профессионального образования за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2020-2021 учебный год»В целях рационального использования бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2020-2021 учебный год для обучения по программам ординатуры, руководствуясь подпунктом 2.1.25 пункта 2.1 раздела 11, пунктом 3.5 раздела 111, пунктом 4.2 раздела IV Положения о Министерстве здравоохранения Донецкой Народной Республики в новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 17.02.2020 г. № 6-5,ПРИКАЗЫ ВАЮ :1. Внести изменения в Приказ Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от 30.06.2020 № 49-0 «Об утверждении контрольных цифр приема на обучение по направлениям подготовки (специальностям) по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального и высшего профессионального образования, программам дополнительного профессионального образования за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2020-2021 учебный год», изложив Приложение 4 в новой редакции (прилагается).2. Контроль исполнения настояшего приказа оставляю за собой.3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Вр.и.о. Министра А .А . Левченко

Приложение 4 к приказу Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от ~ ^
Объемы контрольных цифр приема на обучение за счет ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики по специальностям ординаторов в ГОО ВПО Д О Н Н М У ИМ. М. ГОРЬКОГО на 2020-2021 учебный год: всего -  50№п/п Специальность Объем контрольных цифр приема1. 31.08.01 Акушерство и гинекология 42. 31.08.02 Анестезиология-реаниматология 53. 31.08.28 Г астроэнтерология 14. 31.08.16 Детская хирургия 25. 31.08.35 Инфекционные болезни 26. 31.08.36 Кардиология 27. 31.08.42 Неврология 28. 31.08.56 Нейрохирургия 19. 31.08.18 Неонатология 110. 31.08.57 Онкология 111. 31.08.77 Ортодонтия 112. 31.08.58 Оториноларингология 213. 31.08.59 Офтальмология 314. 31.08.07 Патологическая анатомия 015. 31.08.19 Педиатрия 216. 31.08.44 Профпатология 017. 31.08.20 Психиатрия 118. 31.08.09 Рентгенология 319. 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 220. 31.08.76 Стоматология детская 121. 31.08.49 Терапия___________________________________________________________ 3__________________________________

22. 31.08.66 Травматология и ортопедия 223. 31.08.11 Ультразвуковая диагностика 124. 31.08.68 Урология 125. 31.08.51 Фтизиатрия 126. 31.08.67 Хирургия 327. 32.08.06 Коммунальная гигиена 128. 32.08.12 Эпидемиология 129. 32.08.14 Бактериология 1
Вр.и.о. Министра А .А . Левченко